 Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-техническая компания ПРИБОРЭНЕРГО»
Модуль аналогового вывода
 PRE-4AO-RS24
Руководство по эксплуатации
ТЛСП.426435.001РЭ
Чебоксары
2023

энерго.рф
ТЛСП.426435.001РЭ                    4
1.1 Структура условного обозначения типоисполнений модулей
           Серия модулей ввода-вывода
           Количество каналов первой группы
           Вид первой группы каналов:
AI – аналоговые входы напряжения и тока
AO – аналоговые выходы напряжения тока
TI – входы термопары
TR – входы термосопротивления и
сопротивления
TN – входы тензодатчиков
ME – измерения параметров электрической
сети
               Интерфейс связи модуля:
RS – RS-485
ETH – Ethernet
           Напряжение питания модуля:
(24 – 24) В постоянного тока
PRE - 4  AО - RS  24
1.2 Кратное техническое описание модуля
В таблице 1 приведено кратное техническое описание модуля аналогового
вывода PRE-4AO-RS24.
Таблица 1 – Кратное техническое описание
Наименование Кратное техническое описание
PRE-4AО-RS24
Модуль аналогового вывода сигналов напряжения и тока
Интерфейс связи модуля – RS-485
Напряжение питания модуля – 24 В постоянного тока
2 Технические параметры
Модули спроектированы и изготовлены с повышенным запасом надежности
каждой своей части.
В таблице 2 приведены технические характеристики модуля аналогового
вывода PRE-4AO-RS24.
Таблица 2 – Технические характеристики
Номер Параметр Значение Описание
Общие параметры
1 Рабочая температура, °С - 40...+ 70 Широкий температурный диапазон работы
2 Температура хранения, °С - 40...+ 85
3 Степень защиты IP20
4 Вес, не более, кг 0,15
5 Относительная влажность, не более,
в процентах (%)
95
6 Непрерывный режим работы Да
7 Содержание драгоценных металлов Нет Модуль не содержит драгоценные металлы
ТЛСП.426435.001РЭ                    5
Окончание таблицы 2
Номер Параметр Значение Описание
8 Габаритные размеры, мм 145x82x39
Цепь питания
1 Напряжение питания
Для модуля с обозначением 24 В
Для модуля с обозначением 220 В
Для модуля с обозначением 224 В
DC (10-30) В
AC (160-240) В
AC DC
(19-240) В
Входное напряжение питания может варьи-
роваться в широких диапазонах
2 Потребляемая мощность, Вт 0,3-1,5 Малое энергопотребление – не более 1,5
3 Виды защит 3
    1) вход питания имеет защиту от непра-
вильного подключения полярности